

Algemene informatie

Aanbesteding: 31206159: Calamiteitenbestrijding Perceel C1, C6 en 7
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31206159

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijeenkomsten
	Vraag: Hierbij aanvraag om deel te nemen aan inlichtingen bijeenkomst op 10-07-2025 om 10:00 uur Info@kwtrans.nl, K.J. Wakker, P. Post en E.J. Daling
	Antwoord: Akkoord
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg
	Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr. 3	Onderwerp: Werkpakketten 5.52.1
	Vraag: Minimale werkdiepte van 12 meter, moet "minimale" geen "maximale" zijn?
	Antwoord: Nee, "minimale" is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

V&G plan

Vraag:

Maatregelen volgens uit het V&G plan kunnen kosten consequenties hebben, hier is geen speciale post voor. Waar dienen deze consequenties afgeprijsd te worden?

Antwoord:

De V&G maatregelen dienen in de basis in de prijzen te zijn opgenomen. Mocht u van mening zijn dat bepaalde onderdelen ontbreken, dan vernemen wij dat graag. Wij verzoeken u daarbij zo specifiek mogelijk aan te geven wat u mist, zodat wij dit zorgvuldig kunnen beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

5

Eenheidsprijs 1e lijns team

Vraag:

Het team moet kunnen beschikken over een vaartuig, maar behoort dit vaartuig ook in de prijs te zitten of moet deze apart worden opgevoerd? Er zullen inzetten zijn zonder vaartuig namelijk.

Antwoord:

Ja, het vaartuig dient meegenomen te worden in de prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Werkpakketten 3.15.2

Vraag:

De opdrachtnemer zorgt ervoor dat er minimaal een Incidentcoördinator 7 dagen per week, 24 uur per dag beschikbaar is. Opdrachtnemer beschikt in ieder geval over vier Incidentcoördinatoren.

Dienen er vier incidentcoördinatoren per perceel 24/7 beschikbaar te zijn, of één incidentcoördinator 24/7 maar dat deze functie/rol wordt ingevuld door minstens 4 individuen?

Antwoord:

Eén incidentcoördinator dient per kavel 24/7 beschikbaar te zijn, maar deze functie/rol wordt ten minst ingevuld door 4 individuen per kavel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Werkpakketen

Vraag:

3.14.5 --> Personeel in eerstelijns team dienst te beschikken over kvb 2, is dit ook in perceel C6 benodigd? Aangezien hier geen water is waar dit wettelijk verplicht is.

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Opdracht lokale partnes

Vraag:

Ik zie in het proces schema dat als er een calamiteit is RWS ook een lokale partner kan inschakelen, in de praktijk gebeurt dit zoals wij zelf ervaren best vaak, is dat ook jullie voorkeur? (hierdoor zullen wij de vaste vergoeding moeten verhogen omdat wij dan moeten rekenen met minder calamiteiten waarvan wij de inzet opbrengsten kunnen berekenen)

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat in deze vraag wordt gerefereerd aan bijlage 5 van de Dienstverleningsovereenkomst. Dit proces richt zich met name op de werkwijze wanneer er sprake is van een bekende veroorzaker. Rijkswaterstaat behoudt zich tijdens een incident het recht voor om in overleg met eigen eenheden of crisispartners te bepalen hoe wordt opgetreden. De Officier van Dienst (OvD) beoordeelt per incident wat op dat moment het meest passend is. Uitgangspunt blijft dat – waar mogelijk – opruim- en bergingswerkzaamheden door de opdrachtnemer worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Richtlijnen dekkingsgraad vs. onderaannemers

Vraag:

31206159 aanbestedingsleidraad C1, C6 en C7 - 3.2.4 Geschiktheidseisen: Ook dient de inschrijver in haar dekkingsplan aan te tonen dat minimaal 40% van de inzet binnen de eerstelijns uitvoering wordt uitgevoerd met inzet van eigen personeel én minimaal 40% van de inzet binnen de eerstelijns uitvoering wordt uitgevoerd met inzet van eigen middelen.

Vraag: Stel dat ik 40% van een perceel (geografisch beredeneerd) voor 100% zelf uit kan voeren en voor de overige 60% van een perceel (geografisch beredeneerd) volledig afhankelijk ben van een onderaannemer, voldoe ik dan aan de eis?

Antwoord:

Ja, mits de inschrijver met eigen personeel en eigen middelen elk minimaal 40% vertegenwoordigt van het totaal benodigde aantal personeelsleden en het totaal benodigde aantal middelen voor de gehele kavel. Deze inzet dient

betrekking te hebben op de inzet in de eerste lijn. De toetsing vindt plaats aan de hand van het dekkingsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Handhaving geschiktheidseisen na gunning

Vraag:

31206159 aanbestedingsleidraad C1, C6 en C7 - 3.2.4 Geschiktheidseisen:

Vraag: hoe verloopt de handhaving van de gestelde geschiktheidseisen na gunning?

Antwoord:

De geschiktheidscriteria met betrekking tot het dekkingsplan worden onderdeel van het contract. Zie hiervoor "werkpakketten bijlage bij de DVO" activiteit 3 in ID 1.3.1. Daarnaast maakt het dekkingsplan onderdeel uit van het voortgangsrapport, zoals beschreven in ID 1.2.2. lid f. Het dekkingsplan dient daarin actueel gehouden te worden. Tijdens de uitvoering van het contract kan hier op getoetst worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta

P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Reikwijdte volmachtiging

Vraag:
Aanbestedingsleidraad 4.3.4. bevoegdheden inschrijving:

Vraag: indien de inschrijving geschiedt volgens een Volmacht, mogen de handtekening onder alle documentatie m.b.t. de inschrijving dan op naam van de gevolmachtigde persoon?

Antwoord:
Nee, model K dient getekend te worden door de hoogste bestuurder. Let op de hoogste bestuurder dient een digitale handtekening te zetten conform de aanbestedingsleidraad artikel 4.3.1 lid 7.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BPKV waardering duurzaamheid ruimingsproces

Vraag:
In hoeverre tellen de door kandidaat voorgestelde/gebruikte ruimingstechnieken en ruimingsprocessen, en de daarbij behorende duurzaamheid/CO2-footprint, mee in de BPKV-score?

Antwoord:
De voorgestelde/gebruikte ruimingstechnieken en ruimingsprocessen maken

geen onderdeel uit van het duurzaamheidscriterium van de BPKV. De BPKV duurzaamheid heeft betrekking op het volgende: Duurzaamheid met betrekking tot, in volgorde van belang:

A) Emissiereductie vaartuigen, en voertuigen

B) Reductie afvalstromen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta

P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding

P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Tellen schepen binnen moederholding mee voor inschrijving dochteronderneming?

Vraag:

31206159 aanbestedingsleidraad C1, C6 en C7 - 3.2.4 Geschiktheidseisen: Ook dient de inschrijver in haar dekkingsplan aan te tonen dat minimaal 40% van de inzet binnen de eerstelijns uitvoering wordt uitgevoerd met inzet van eigen personeel én minimaal 40% van de inzet binnen de eerstelijns uitvoering wordt uitgevoerd met inzet van eigen middelen.

Vraag: Tellen vaartuigen binnen moederonderneming mee als 'eigen middelen' op inschrijving van een dochteronderneming?

Voorbeeld: Kunnen de vaartuigen van VKV (onderdeel van Marine People moederholding) mee worden geschreven in het dekkingsplan van HEBO Maritiemservice (dochteronderneming)? En tellen deze dan binnen de 40% eis?

Antwoord:

Nee, mits aangetoond wordt dat deze vaartuigen 24/7 inzetbaar zijn voor 1# lijnsinzetten. Zie artikel 3.5 lid van de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Dekkingsplan - vak extra personeel

Vraag:

In het dekkingsplan is ruimte om extra personeel aan te houden. Echter zoals tijdens de aanbesteding gezegd gaat het om een "Go/No Go" eis. Klopt het dat meer dan "voldoen aan de eisen" geen meerwaarde is?

Antwoord:

Meer dan "voldoen aan de eisen" van het dekkingsplan is geen meerwaarde. Het dekkingsplan wordt niet beoordeeld met een cijfer. Het dekkingsplan voldoet, of voldoet niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Presenatie inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

Wilt u de presentatie nog delen.

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inzet 40%

Vraag:

Tijdens de informatiebijeenkomst werd een casus voorgelegd, dat een bedrijf uit Rotterdam kon inschrijven op kavel C1 (Zeeuwse Delta), als dit bedrijf vanuit Rotterdam (geografisch gezien) binnen een uur de helft van de kavel met eigen personeel kon bestrijken en een onderaannemer vanuit Terneuzen, de andere helft. De concrete vraag werd gesteld, of het bedrijf daarbij voldoet aan de 40% eis. Graag willen we een concreet antwoord met ene eventuele toelichting ook in de NvI hebben.

Antwoord:

Ja, mits de inschrijver met eigen personeel en eigen middelen elk minimaal 40% vertegenwoordigt van het totaal benodigde aantal personeelsleden en het totaal benodigde aantal middelen voor de gehele kavel. Deze inzet dient betrekking te hebben op de inzet in de eerste lijn. De toetsing vindt plaats aan de hand van het dekkingsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Eis mbt stage IIIb/Euro 6

Vraag:

In de Werkpakketten wordt onder artikel 5.23.3 op bladzijde 13, geeist, dat vaartuigen moeten zijn uitgerust met minimaal een Stage IIIb motor. Deze aanpassing ten opzichte van de huidige situatie, betekent een forse kostenpost. Wij gaan ervan uit, dat deze verplichting geldt vanaf de start van het contract. Hoe gaat u checken, of de vaartuigen van de winnende inschrijver voldoet aan minimaal Stage IIIb?

Antwoord:

De verplichting geldt bij de start van het contract. Dit kan tijdens de uitvoering getoetst worden. Door o.a. het controleren van de Certificaat van Onderzoek, fysieke toets en het opvragen van relevante documenten waaruit dit te herleiden is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Eisen gevaarlijke stoffen

Vraag:

In de Werkpakketten wordt bij artikel 2.8.3 bladzijde 7, de eis gesteld, dat de

aannemer de beschikking moet hebben over een Middelbaar Gasmeetkundige (MGK). In verband met de 24/7 verplichting zullen er meerdere MGK'er opgeleid moeten worden. Wij hebben drie vragen:

1. moeten deze functionarissen vanaf de start van het contract beschikbaar zijn?
2. wordt bijvoorbeeld tijdens de verificatie-fase gecheckt of de winnende inschrijver over deze specialisten beschikt?
3. als een winnend inschrijver niet over een dergelijke specialist beschikt, betekent dat dan een verdere uitsluiting en gunning aan nummer 2?

Antwoord:

1. Ja
2. Nee, dit kan getoetst worden gedurende de looptijd van het contract.
3. Nee, de winnende inschrijver dient te voldoen aan deze eis bij de start van het contract. Mocht een Opdrachtnemer niet voldoen aan een gestelde eis dan is artikel 2.8 en eventueel artikel 2.9 van de Dienstverleningsovereenkomst van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Cijfer afgelopen jaren

Vraag:

U eist, dat in 40% van alle eerste lijns-inzetten, sprake moet zijn van eigen personeel en eigen middelen. Daarnaast speelt de eis dat de eerste lijn binnen 1 uur na melding ter plaatse moet zijn. Dit betekent dat er meerdere uitruk locaties moeten worden gerealiseerd, inclusief een 24/7 bemensing. Het realiseren van extra locaties en extra personeel en middelen vergt een significante investering. Om te kunnen onderzoeken, of een dergelijke investering mogelijk is binnen de omzet die verwacht kan worden, is het belangrijk te beschikken over extra cijfers. Bijkomende reden, is dat de

huidige aannemers de exacte inzet-cijfers hebben en dus een voordeel hebben ten opzichte van nieuwe inschrijvers.

Graag willen we weten:

- hoeveel incidenten de afgelopen 5 jaren hebben plaatsgevonden (per jaar) - hoe deze zijn verlopen
- hoeveel/welke mensen en middelen daarbij zijn ingezet.

Hiermee krijgen we een beter beeld over de haalbaarheid. En daarnaast kan worden bepaald hoe de verdeling vast (paraatheid)/variabel (bij inzetten) moet zijn om in ieder geval financieel uit te komen.

Bent u bereid deze cijfers te verstrekken?

Antwoord:

Het aantal incidenten waarbij de Opdrachtnemer daadwerkelijk is ingezet in de afgelopen vijf jaar wordt gedeeld.

Aantal incidenten B1:

Totaal 21 inzetten in de afgelopen 5 jaar (tot juli 2025)

2025: 3

2024: 5

2023: 2

2022: 3

2021: 8

Aantal incidenten B6:

Totaal 94 inzetten in de afgelopen 5 jaar (tot juli 2025)

2025: 10

2024: 26

2023: 11

2022: 21

2021: 26

Aantal incidenten B7:

Totaal 17 inzetten in de afgelopen 4 jaar (tot juli 2025)

2025: 3

2024: 7

2023: 4

2022: 3

2021: (Contract gestart in 2022)

De omvang of samenstelling van de ingezette mensen en middelen wordt niet verstrekt.

Bij incidentmanagement is de exacte omvang sterk afhankelijk van de aard en omstandigheden van het incident en daardoor lastig eenduidig te definiëren of te vergelijken. Daarom wordt in de communicatie enkel het aantal gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Werkpakketten

Vraag:

In artikel 5.23.2 van de Werkpakketten, wordt de ISO 14001 verplicht gesteld. Normaal gesproken hoort hier een zogenaamde NACE-norm bij, die aangeeft op welk gebied de ISO 14001 van toepassing is. Deze norm wordt niet in uw bestek vermeld. Bent u bereid deze alsnog toe te voegen, omdat anders bedrijven met een ISO 14001 certificering voor bijvoorbeeld wegonderhoud, kunnen voldoen aan uw eis.

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Werkpakketten

Vraag:

In artikel 2.7.6 op bladzijde 7 van de Werkpakketten, wordt VCA** als eis gesteld. Wij missen hierbij het toepassingsgebied van deze certificering. Meestal wordt hierbij gebruikt: maritieme werkzaamheden of berging- en ruimingswerkzaamheden. Wij willen u vragen dit aan te passen.

Antwoord:

Nee, wij zijn niet bereid dit aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Personeel

Vraag:

De inschrijver dient in haar dekkingsplan aan te tonen dat minimaal 40% van de opdracht wordt uitgevoerd met inzet van eigen personeel. Het betreft hier de eerste lijns inzet. Kunt u een definitie geven van "eigen personeel"? Behoren hiertoe ook ZZP'ers, gedetacheerden en tijdelijke arbeidskrachten?

Antwoord:

Met "eigen personeel" bedoelen we: Medewerkers die een arbeidsovereenkomst hebben met de inschrijvende partij (de opdrachtnemer), en dus in loondienst zijn bij die partij. ZZP'ers, gedetacheerden en tijdelijke arbeidskrachten behoren niet tot "eigen personeel".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

Uit de inlichtingenbijeenkomst op 10.07 kwam naar voren dat alle eerste lijn inzet dienen een VBS te hebben en daarnaast één gasmeetkundige 24/7 beschikbaar.

Graag vernemen wij hiervan de vereisten waaraan deze gasmeetkundige moet voldoen. Denk hierbij aan certificering.

Antwoord:

Conform artikel 2.3.8 werkpakketten betreft het een middelbaar Gasmeetkundige. De Opdrachtnemer dient doormiddel van een certificaat, uitgegeven door een erkende instantie, aan te tonen dat hij beschikt over Middelbaar Gasmeetkundigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4

Vraag:

4.4.1.2

Op wat zijn de bodem bedragen en plafondbedragen gebaseerd? Ik mis bij sommige items een onderverdeling

Antwoord:

De bedragen zijn gebaseerd op adviezen van een kostenpooldeskundige, waarbij getoetst is op basis van de geldende tarieven en marktconformiteit. Mocht u van mening zijn dat bepaalde onderdelen ontbreken, dan vernemen wij dat graag. Graag concreet benoemen welke items en onderverdelingen dit zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.4

Vraag:

Motiveringen in het kader van de Aanbestedingswet
De inzet van de eerstelijns uitvoering van de opdracht dient minimaal 40% van de opdracht te worden uitgevoerd met inzet van eigen personeel en met inzet van eigen middelen. Hoe wordt dit gecontroleerd na gunning?

Mijn vraag is dan ook of bovenstaande (enkel) geldt voor de percelen C1, C6 en C7. Met andere woorden mogen inschrijvers dus op meerdere percelen inschrijven, C1, C6 en C7 en hiervan maximaal één perceel gegund krijgen, maar daarnaast ook inschrijven op C2 en andere én ook hier één perceel gegund krijgen.

Antwoord:

1. De geschiktheidscriteria met betrekking tot het dekkingsplan wordt onderdeel van het contract. Zie hiervoor "werkpakketten bijlage bij de DVO" activiteit 3 in ID 1.3.1. Daarnaast maakt het dekkingsplan onderdeel uit van het voortgangsrapport, zoals beschreven in ID 1.2.2. lid f. Het dekkingsplan dient daarin actueel gehouden te worden. Tijdens de uitvoering van het contract kan hier op getoetst worden.
2. voor deze aanbesteding geldt dat een inschrijver zich voor meerdere

percelen kan inschrijven, echter kan de inschrijver maar maximaal 1 perceel gegund krijgen. Wij zijn voornemens dezelfde voorwaarden en eisen toe te passen voor de aanbesteding van de overige kavels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 C1 Calamiteitenbestrijding Zeeuwse Delta
P2 P2 C6 Calamiteitenbestrijding
P3 P3 C7 Rijkswateren Brabant/Limburg

Beantwoord op:

23 jul. 2025